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LUBIESZEWO, st. 2, gm. Nowy Dwór Gdański, woj. elbląskie, AZP 15-47/14
osada późnoneolityczna•	
osada kultury pomorskiej (wczesna epoka żelaza, IV-II w. p.n.e.)•	
cmentarzysko kultury oksywskiej i wielbarskiej (młodszy okres przedrzymski - okres wpły-•	
wów rzymskich; od fazy A2 po fazę C2)
osada wczesnośredniowieczna i późnośredniowieczna (XII-XIV w.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 7 sierpnia do 1 września przez 
mgr. Mirosława Jonakowskiego (PSOZ w Elblągu). Finansowane przez PSOZ. Czwarty sezon badań. 
Przebadano powierzchnię około 1 ara. 

Badania w sezonie 1997 stanowiły kontynuację prac prowadzonych w latach 1992 i 1995-1996. 
Objęły północny fragment stanowiska (wykopy XVII i XVIII) oraz nowy rejon na południe od nowe-
go cmentarza (wykop XIX). Oznaczono tymczasowo czterdzieści sześć obiektów, z których kilka nie 
potwierdziło swej funkcji w trakcie ich eksploracji. Najciekawsze obiekty to: 

dwa groby ludności kultury wielbarskiej:1. 
- grób szkieletowy z wyposażeniem w postaci brązowej zapinki kuszowatej (zbliżonej do typu 

A 163) oraz kolii złożonej z 45 paciorków (bursztynowe paciorki ósemkowate i w kształcie 
pestki oraz szklane dwustożkowate i duże, zdobione inkrustacją z kolorowego drutu)

- grób ciałopalny, zawierający dwie zapinki kuszowate: srebrną (zbliżoną do typu A 167) i brązo-
wą (zbliżoną do A 162/168), pojedynczy paciorek ósemkowaty oraz fragment igły brązowej
pozostałości stosów ciałopalnych – owalne lub koliste zaciemnienia o różnej średnicy (40-95 2. 
cm), niewielkiej miąższości (do 15 cm), praktycznie nie zawierające kości (w kilku przypad-
kach jedynie pojedyncze spalone kości ludzkie) oraz nieliczny materiał ceramiczny.
duży obiekt osadowy, uchwycony jedynie w części wschodniej, z czytelnym paleniskiem; wśród 3. 
materiału wystąpiły nieliczne kości zwierzęce, ości i łuski rybie oraz liczny i dosyć jednolity 
materiał ceramiczny w postaci częściowo obtaczanej ceramiki datowanej na koniec XI w. i po-
czątek XII w.

W trakcie prac terenowych zaobserwowano po raz kolejny ślady rabowania grobów już w okresie 
pradziejowym.

Stanowisko nr 2 w Lubieszewie, pomimo znacznego zniszczenia przez wieloletnie wybieranie pa-
sku, posiada nadal duże walory poznawcze dla Delty Wisły. Ze względu na stałe niszczenie głęboką 
orką południowej części stanowiska, gdzie zlokalizowana została dalsza część cmentarzyska wielbar-
skiego oraz osady wczesnośredniowiecznej, prace wykopaliskowe należy kontynuować do całkowite-
go rozpoznania jego niszczonej części.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w PSOZ w Elblągu.
Badania będą kontynuowane.

Lublin-Dąbrowa, st. 19, gm. Lublin, woj. lubelskie - patrz: neolit

MARKI, st. XXVI, gm. loco, woj. warszawskie, AZP 54-67/6
osada kultury trzcinieckiej (II okres epoki brązu)•	
osada kultury łużyckiej (okres halsztacki)•	
osada kultury przeworskiej (młodszy okres przedrzymski/okres wpływów rzymskich, •	
faza A3/B1)
osada kultury wielbarskiej (późny okres wpływów rzymskich, faza C)•	
osada wczesnośredniowieczna (XII/XIII w.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 24 lipca do 5 września przez 
mgr. Marka Czarneckiego (Archeology and Art Warszawa) na zlecenie PSOZ. Finansowane przez in-
westora prywatnego i budżet państwa. Trzeci sezon badań. Przebadano powierzchnię 14 arów.

Badania prowadzono w centralnej oraz południowo-wschodniej części stanowiska (w granicach 
działek nr ew. 81/2, 81/5 i 81/6 w rejonie ulic Środkowej i Chopina). Założono 33 wykopy. Warstwy 


